
لیونل مســـی براســـاس اعلام مجله فوربس به عنوان 

دومین بازیکن میلیاردر تاریخ فوتبال معرفی شد. ستاره 

آرژانتینی بارسلونا که در هفته های گذشته اخبار مربوط 

بـــه جدایی احتمالی اش از این باشـــگاه تبدیل به خبر 

داغ رســـانه های سراسر دنیا شده بود، حال بار دیگر در 

صدر اخبار قرار گرفته است. پیش از این، کریس رونالدو 

نخستین بازیکنی بود که به مرز یک میلیارد دلار درآمد در 

دوران ورزشی اش رسیده بود و حالا مسی هم به این رکورد 

رسیده است. او در ســـال 2020 بالغ بر 126 میلیون 

دلار درآمد داشـــته که شامل 92 میلیون دلار دستمزد 

و 34 میلیون دلار درآمدهای جانبی اش از قراردادهای 

تبلیغاتی و سایر فعالیت های اقتصادی بوده است. 

لیونل مسی )126 میلیون دلار(
مسی سرانجام تصمیم گرفت در بارسا بماند و در فصل 

جدید به کاتالان ها کمک کند تا فصل کابوس وار گذشته 

را که بدون کسب حتی یک جام به پایان رسید، فراموش 

کننـــد. البته او درصورت جدایـــی احتمالا مجبور بود 

بخشی از دستمزد خود را در تیم جدیدش کاهش دهد و 

این مساله موجب کاهش درآمدهایش از فوتبال می شد. 

ســـتاره آرژانتینی در کنار فوتبال چند قرارداد تبلیغاتی 

نیز با کمپانی هایی نظیر آدیداس و پپسی دارد که از این 

بخش نیز درآمدزایی خوبی انجام می دهد. 

کریس رونالدو )117 میلیون دلار(
در رتبه دوم این فهرست نام کریس رونالدو دیده می شود. 

بازیکنی که در 35 ســـالگی همچنان پولســـاز است و 

امسال 117 میلیون دلار به جمع دارایی هایش اضافه 

شده اســـت. او با مجموع 457 میلیون دنبال کننده، 

پرطرفدارترین ورزشـــکار در شبکه های اجتماعی است 

و در کنار فوتبال با شـــرکت های نایکی و هربالایف نیز 

قرارداد همکاری دارد. رونالدو امســـال سومین فصل 

حضور در یوونتوس را تجربه می کند و با شـــرایط بدنی 

خوبی که دارد احتمالا چند سال دیگر در فوتبال حضور 

خواهد داشت. حقوق سالیانه این ستاره پرتغالی حدود 

70 میلیون دلار اســـت که با توجه به سن او عدد بالایی 

محسوب می شود. بااین حال او هنوز هم یکی از بازیکنان 

بزرگ دنیای فوتبال است و طبیعی است که یوونتوس 

برای حفـــظ او مجبور به پرداخت چنین دســـتمزدی 

شـــود. قرارداد رونالدو با نایکی مادام العمر است و این 

بازیکن درمجمـــوع از تمامی فعالیت های اقتصادی و 

اسپانسرهایش 47 میلیون دلار می گیرد که رقم بسیار 

بالایی در سال است. 

نیمار )96 میلیون دلار(
در رتبه ســـوم این فهرســـت نام نیمار، ستاره برزیلی و 

البته جنجالی پاری سن ژرمن دیده می شود. او در سال 

2017 و با جدایی از بارســـا دستمزد خود را چهار برابر 

کرد و به این ترتیب ســـالی 78 میلیون یورو درآمد تنها 

از طریـــق فوتبال دارد. به این ترتیب با توجه به انتقال 

263 میلیون دلاری او در سال 2017، پاریسی ها برای 

داشتن او مبلغی حدود 600 میلیون دلار خرج کرده اند. 

بااین حال آنها هنوز در کســـب موفقیت در رقابت های 

اروپایـــی ناکام بوده اند و البتـــه فصل پیش تا نزدیکی 

فتح لیگ قهرمانان پیش رفتند اما در فینال شکســـت 

خوردند. قرارداد نیمار با کمپانی نایکی در تابســـتان 

امسال به پایان رسید و این بار پوما بود که موفق شد با 

این ســـتاره تکنیکی قرارداد جدیدی امضا کند. نیمار 

فصل جدید لیگ فرانســـه را هم با جنجال شروع کرده 

و درگیری اخیر او با آلوورو گونزالز، بازیکن مارســـی در 

جریـــان دیدار دو تیم که به اخراج او انجامید، بســـیار 

حاشیه ساز شده است. 

کیلیان امباپه )42 میلیون دلار(
درآمد نفرات بعدی این فهرســـت اختلاف زیادی با سه 

ســـتاره بزرگ دنیای فوتبـــال دارد. کیلیان امباپه برای 

دومین ســـال پیاپی کفش طلای لیگ فرانسه را کسب 

کرد و از او به عنوان بهترین اســـتعداد آینده دار فوتبال 

دنیا یاد می شود که مسلما به زودی و با قرارداد جدیدش 

رتبه بهتری در این فهرســـت خواهد داشت. دستمزد او 

از حضور در تیم فرانســـوی 28 میلیون دلار است و در 

کنـــار آن 14 میلیون دلار نیز درآمد جانبی دارد. عکس 

او در کاور نسخه جدید بازی کامپیوتری فیفا که توسط 

کمپانی EA Sports تولید می شود، قرار دارد. 

محمد صلاح )37 میلیون دلار(
خرید صلاح یکی از اصلی ترین دلایل موفقیت لیورپول 

در سال های اخیر بوده است. این وینگر مصری در سه 

فصل حضورش در این باشـــگاه هر ســـال حداقل 20 

گل در تمامی رقابت ها به ثمر رســـانده و نقش مهمی 

در قهرمانی های این تیـــم در لیگ جزیره و همچنین 

اروپا داشـــته است. قرمزها ســـالی 24 میلیون دلار به 

او حقوق می دهند و او هم به خوبی پاســـخ اعتماد آنها 

را با درخشش در مســـابقات داده است. صلاح فصل 

جدیـــد لیگ برتر را بـــا هت تریک برابر لیدز آغاز کرد تا 

از همین آغاز یکی از مدعیان کسب عنوان آقای گلی 

باشد. ستاره 28 ســـاله لیورپول در اوایل سال جاری 

قرارداد همکاری بلندمدتی را با شـــرکت ودافون امضا 

کرد و به عنوان سفیر سازمان ملل برای گسترش وسایل 

آموزشی دیجیتال برای پناهجویانی که در مصر حضور 

دارند، معرفی شد. 

پل پوگبا )34 میلیون دلار(
قرارداد کنونی پوگبا با منچستریونایتد سال آینده به پایان 

می رسد و البته باشگاه این آپشن را دارد که برای یک سال 

دیگر آن را تمدید کند. این هافبک فرانسوی ماه گذشته 

میلادی در صفحه اجتماعی اش از امضای قرارداد با تیم 

وردانســـک اف سی خبر داد اما خیلی زود مشخص شد 

 Call of این بخشی از تبلیغات او برای بازی کامپیوتری

Duty و کمپانی اکتیویژن بوده اســـت. او همچنین در 

کمپین تبلیغاتی شـــرکت پپسی در کنار مسی و صلاح 

حضور دارد اما مجموع درآمدهای او از تبلیغات تنها 6 

میلیون دلار اســـت که در مقایسه با سایر بازیکنان این 

فهرست چندان زیاد نیست. 

آنتون گریزمان )33 میلیون دلار(
گریزمان در نخستین فصل حضورش در بارسا عملکرد 

قابل توجهی نداشـــت و نتوانســـت انتظارات را برآورده 

کند. حتی مدتی بحـــث معاوضه او با نیمار نیز مطرح 

شـــد اما درنهایت در جمع آبی و اناری ها ماندنی شد. 

او هـــم مثل هموطنش پوگبا ســـالی 28 میلیون دلار 

دستمزد می گیرد و بیشتر فعالیت های جانبی اش نیز 

در زمینه بازی های کامپیوتری است و علاقه زیادی به 

این صنعت دارد.

 

گرت بیل )29 میلیون دلار(
کابوس زیدان در رئال مادرید که با وجود نیمکت نشینی 

حاضر نیست این باشـــگاه را ترک کند. او در 11 بازی 

آخر رئال در فصل گذشـــته تنها دو بار به میدان رفت و 

حتی از سرمربی تیم خواست نام او از فهرست نفرات این 

تیم برای دیدار با منچسترســـیتی کنار گذاشته شود تا 

به همراه تیم راهی انگلیس نشـــود. بااین حال دستمزد 

23 میلیون دلار او باعث شـــده رئال به هر طریق ممکن 

به دنبال خلاص شدن از دست او باشد و گفته می شود 

ممکن است با انتقالی قرضی به منچستریونایتد برود. 

رئال حتی قبول کرده که در این مدت نیمی از دستمزد 

او را هم پرداخت کند. 

رابرت لواندوفسکی )28 میلیون دلار(
ستاره فصل قبل فوتبال جهان که بدون شک اگر مجله 

فرانس فوتبال به دلیل شیوع کرونا مراسم اهدای توپ 

طـــلای خود را لغـــو نمی کرد، این عنـــوان به مهاجم 

لهســـتانی بایرن مونیخ می رســـید. آمار استثنایی 55 

گل و 10 پاس گل در 47 مســـابقه بایرن مونیخ باعث 

شد این تیم برای دومین بار در تاریخ خود فاتح سه گانه 

شود و رکورد عالی پیروزی در تمامی مسابقات خود در 

لیـــگ قهرمانان اروپا را نیز به ثبت برســـاند. او در کنار 

فوتبال در شـــبکه های اجتماعی نیز بسیار فعال است 

و پرطرفدارترین ورزشـــکار در اپلیکیشن TikTok است 

که 2/4 میلیون دنبال کننده دارد. 

داوید دخه آ )27 ملیون دلار(
گلر اســـپانیایی منچستریونایتد با دریافت سالی 24 

میلیون دلار دســـتمزد از تیمش، بیشترین درآمد را 

بین دروازه بان های دنیا دارد. بااین حال در سال های 

اخیـــر از فرم ایده آل خـــود فاصله گرفته و گل های 

عجیبـــی که خـــورده با انتقـــادات زیادی مواجه 

شده اســـت. دخه آ که در رده دهم این فهرست 

قرار دارد پس از 9 ســـال حضور در اولدترافورد و 

بیش از 400 بازی برای این تیم پرســـابقه ترین گلر 

تاریخ باشگاه محسوب می شود. 
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اسکار،هافبکپیشینچلسیدرگفتوگوبافاکساسپورتز:

فعلا نمی توانم به اروپا برگردم
اسکار،هافبکبرزیلیسابقهدوقهرمانیلیگبرترانگلیسوهمچنینفتح

لیگاروپاراباچلسیدارد.اوکهگفتهمیشدیکیازستارههایآیندهدار

فوتبالبرزیلیاستحالادر29سالگیدرلیگچینوتیمشانگهای

SIPGتوپمیزند.بااینحالمیگویدکهپسازپایانقراردادشبااین

باشگاهدرسال2۰24دوستدارددوبارهدرفوتبالاروپابازیکند.اوکه

بادستمزدهفتگی4۰۰هزارپونددراینباشگاهحضوردارددرگفتوگو

با»فاکساسپورتز«ازپیشنهادویلیانوداویدلوئیز،دوبرزیلیتیمآرسنال

برایپیوستنبهآنهادراینباشگاهخبرمیدهد.مصاحبهاورادرادامه

میخوانید.

ظاهراهمبازیانســـابقتدرچلســـیازتوخواســـتهانددرآرسنالبهآنها

ملحقشوی.

بلـــه. آنها به من زنگ زدند و با هـــم صحبت کردیم. ما ارتباط خوبی با هم داریم و 

گاهی اوقـــات با من تماس می گیرند و با هم صحبت می کنیم. در آخرین مکالمه 

هم از من خواستند به آرسنال بروم و می گفتند زودتر به اینجا بیا. 

خودتتمایلداریدوبارهبهلیگبرتربرگردیودرآرسنالبازیکنی؟

در شـــرایط کنونی کمی دشوار است. من با باشگاهم قرارداد دارم و نمی توانم آن 

را یکطرفه فســـخ کنم. فعلا که شرایط مهیا نیست اما اگر پیشنهادی جدی مطرح 

شود، به آن فکر می کنم. 

ویلیانبهتازگیراهیاینتیمشـــدهورفتنتوبهآرســـنالمیتوانددوباره

مثلثسهنفرهبرزیلیهایچلسیرادورهمجمعکند.

خب، ویلیان قراردادش با چلسی به پایان رسیده بود و به عنوان بازیکن آزاد راهی 

آرسنال شد. خوشحالم که آنها دوباره در یک تیم و کنار هم بازی می کنند و خود 

ویلیان هم دوست داشت چالش جدیدی را تجربه کند و خوشحالم او هم به هدفش 

رسید. مهم ترین چیز در زندگی این است که خوشحال و خوشبخت شوید و فرقی 

نمی کنـــد کجا این رضایت و آرامـــش را تجربه می کنید. امیدوارم هر دوی آنها در 

فصل جدید موفق باشند و روزهای خوبی را تجربه کنند. 

برنامهایبرایبازگشتبهفوتبالاروپانداری؟

اتفاقـــا خیلی دوســـت دارم دوباره در آنجـــا بازی کنم اما نه در شـــرایط کنونی. 

درحال حاضر در چین وضعیت خوبی دارم و اوضاع مناســـب است. با این تیم سه 

سال دیگر قرارداد دارم و فکر می کنم تا پایان آن در اینجا بمانم. شاید پس از اتمام 

قراردادم به اروپا برگشتم اما فعلا در این زمینه تصمیمی نگرفته ام. 

شایدبهایندلیلکهبازیدراینجاراحتترازاروپاست.

به هر حال الان شرایط برای بازگشت من به اروپا چندان مهیا نیست. اینکه بخواهم 

از شانگهای جدا شوم کمی سخت و پیچیده است و ترجیح می دهم به آن فکر نکنم. 

درحال حاضر تنها به حضور در این تیم و وفادار ماندن به قراردادم فکر می کنم اما 

در آینده معلوم نیست چه اتفاقاتی رخ دهد. 

ممکناستدوبارهدرچلسیبازیکنی؟

مسلما اولین باشـــگاهی که بخواهم در آنجا انتخاب 

کنم، چلسی اســـت. من خاطرات بســـیار خوبی از 

این باشـــگاه دارم و روزهای خوبی را در آنجا سپری 

کرده ام. کســـب چند جام و همچنین موفقیت های 

مختلف باعث شـــده روزهای خوبم در لندن همیشه 

در ذهنم باقی بماند. 

لیـــگاروپاییدیگریهمهســـتکه

دوستداشتهباشیدرآنجابازیکنی؟

وقتی بچه بـــودم بازی های لیگ ایتالیا را 

خیلی نگاه می کـــردم، چراکه بازیکنان 

برزیلـــی زیادی در آن حضور داشـــتند. 

بـــه همین دلیل به تیم های این کشـــور 

علاقـــه زیادی دارم و میـــلان و اینتر دو 

تیم محبوب من در این کشور هستند. 

مصاحبه  روز

ماجرای مربیگری دروازه بانی که روزگاری مدعی شـــماره 

یک  بودن بود، زیر ذره بین روزنامه و مجموعه رســـانه ای 

الجزیره قرار گرفته اســـت، شکســـت شـــهرخودروی 

ایران برابر شـــباب الاهلی در اولیـــن تجربه مربیگری 

سیدمهدی رحمتی شاید از این جهت برای نویسنده 

الجزیره حساس و جذاب بوده که توقع داشته او را درون 

دروازه تیمش و همزمان مربی تیمش تماشـــا کند. دو 

تیم شـــباب الاهلی امارات و شهر خودروی ایران پس از 

هفت ماه وقفه مسابقات لیگ قهرمانان آسیا دوشنبه در 

ورزشگاه الجنوب دوحه به مصاف هم رفتند که نماینده 

امارات در این مسابقه موفق به کسب پیروزی یک بر صفر 

شـــد. حبیب عبدلاسهیل در دقیقه 75 موفق شد دروازه 

شـــهرخودرو را باز کند تا نماینده کشورمان دست خالی 

میدان را ترک کند. تیم شـــهر خودرو با این شکست بدون 

امتیاز در قعر جدول گروه B لیگ قهرمانان آسیا باقی ماند. 

تیم شـــهر خودرو که در دو دیـــدار ابتدایی خود در دور رفت 

مقابل الهلال عربســـتان و پاختاکور ازبکستان هم شکست 

خورده بود، حاصل کارش با این شکست صفر امتیاز در دور رفت 

مرحله گروهی بود. شهرخودرو در دیدارهای دور برگشت، میزبان 

حریفانش محسوب می شود اما بازی ها همه در قطر برگزار می شوند!

مربیگری ســـیدمهدی رحمتی پیش از این نیز مورد نقد بسیاری از 

کارشناســـان بود، البته که نمی شود در یک بازی خاص و با شرایط 

خاص، او را به عنوان یک مربی زیر تیغ تند انتقاد گرفت و باید انصاف 

را در این حوزه رعایت کرد اما نویسنده الجزیره براین باور است که این 

شکست چیزی جز حسرت برای سیدمهدی رحمتی در پی نداشت. 

این یک شروع بد برای یک مربی محسوب می شود. کربکندی پیش 

از ایـــن درباره مربیگری رحمتی گفته بـــود: »رحمتی دروازه بان تیم 

شهرخودرو به عنوان سرمربی این تیم مشهدی انتخاب شده است و 

این موضوع یکی از اتفاقات اعجاب انگیز فوتبال اســـت. به هر حال 

رحمتی با سهراب بختیاری زاده اختلاف پیدا کرد و بعد از آن مدیران 

مشهدی، بختیاری زاده را کنار گذاشتند و رحمتی را برای هدایت تیم 

خود انتخاب کردند. همچنین شهرخودرو شرایط خوبی ندارد و نتایج 

ضعیفی در آسیا گرفته است.« 

در گزارش الجزیره آمده اســـت: »نماینده ایران تاکتیک مشـــخصی 

نداشت و مربی این تیم نیز با چند بازیکن خاص مدام در تماس بود و بر 

سر آنها از راه دور فریاد می کشید. گویی راه مشخصی در پیش نداشتند 

و منتظر یک اتفاق بودند تا شاید مشکل حل شود که البته نشد.« 

در ادامه گزارش می خوانیم: »این مسابقه اولین تجربه سرمربیگری 

مهدی رحمتی محسوب می شـــد. او که قرار است به عنوان مربی - 

بازیکن نماینده ایران در لیـــگ قهرمانان را همراهی کند، به عنوان 

بازیکـــن ذخیره روی نیمکت حضور داشـــت و تیمـــش را هدایت 

می کرد. متین صفائیان، فرشاد فرجی، علی نعمتی، حسن جعفری، 

محمدعلی فرامرزی، اکبر صادقی، علی نبی زاده، علی طاهران، امین 

قاسمی نژاد، محمدرضا خلعتبری و حسین مهربان ترکیب اصلی شهر 

خـــودرو در این دیدار را تشـــکیل می دادند. رحمتی خودش از روی 

سکوها کار را دنبال می کرد و محمد نوازی دستیار وی از کنار زمین 

نماینده ایران را هدایت می کرد. نیمه نخســـت این دیدار با تساوی 

بدون گل به پایان رســـید. البته در اواخر نیمه نخســـت شهر خودرو 

یک تعویض اجباری داشـــت و علیرضا نبی زاده به خاطر مصدومیت 

از زمین خارج شد و روح الله سیف اللهی جانشین وی در این ترکیب 

شد. در نیمه دوم هم هردو تیم شانس هایی برای گلزنی داشتند که 

در دقیقه 76 بازیکن تازه وارد نماینده امارات دروازه تیم تحت هدایت 

مهدی رحمتی را باز کرد. شـــاگردان رحمتی در واپسین دقیقه بازی 

می توانستند بازی را به تساوی بکشانند اما ضربه سر قاسمی نژاد به 

تیرک دروازه حریف برخورد کرد. با این نتیجه شـــهر خودرو تنها تیم 

بدون امتیاز گروه دوم باقی ماند اما شباب الاهلی اولین پیروزی خود 

را در این گروه کسب کرد.« نویسنده به نقل از وب سایت های خبری 

ایران نوشـــته است: »رحمتی تنها بازیکنی است که در هر 19 دوره 

لیگ برتر ایران حاضر بوده  است و در تمام 19 دوره بازی کرده  است. 

او بازیکن بزرگی اســـت اما آیا مربی بزرگی هم خواهد بود؟ باید به او 

فرصت داده شود تا ویژگی های منحصربه فرد خود را به نمایش بگذارد 

اما این قدم اول اهمیت داشت که البته به بدترین شکل برای مهدی 

رحمتی تجربه شد و نتیجه خوبی هم در پی نداشت.« 

نویســـنده این گزارش در پایان گزارش خود ســـیدمهدی رحمتی را با 

حجازی مقایسه کرده و آورده است: »او در ایران هواداران زیادی دارد و 

مشهور است، مربیگری راه و چاهی دارد که باید آنها را دانست و به خاطر 

آن در دوره های مختلف مربیگری شرکت کرد، او البته با این کلاس ها 

و تلاش های آکادمیک بیگانه نیست اما یکی از ثروتمندترین تیم های 

باشـــگاهی در ایران در اعتماد به او ریســـک بزرگی کرده و باید منتظر 

واکنش مقامات این باشـــگاه یعنی شهرخودرو در ادامه کار باشیم، آیا 

می خواهند با سیدمهدی رحمتی کار را ادامه بدهند و کل فصل آینده را 

با همین بازیکن و مربی بزرگ در لیگ ایران حضور داشته باشند یا خیر!«

رحمتی که حالا سمت نخستین سرمربی-گلر آسیا را یدک می کشد، 

از روی ســـکوها تیمش را هدایت کرد و قرارگیری نامش در فهرست 

بازیکنان و دستورالعمل های بهداشتی باعث شده بود تا وی نتواند 

روی نیمکت بنشیند و باید با فریادهای خود از روی سکوها برنامه های 

مدنظـــر خود را بـــه زمین منتقل می کرد؛ هرچند سیســـتم دفاعی 

شـــهر خودرو در نیمه نخست باعث شد تا شاگردان رحمتی نمایش 

دلچسبی نداشته باشند اما در نیمه دوم آنها فوتبالی چشم نوازتر از 

خود به اجرا درآوردند. 

  گزارش
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